
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  E D U K A C J I  N A R O D O W E J
1) 

z dnia …………………………… 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne 

przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, działalności 

wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 oraz z 2016 r. poz. 35, 64, 195, 668 i 1010) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 sierpnia 2014 r. 

w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki 

dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów 

tej dokumentacji (Dz. U. poz. 1170 oraz z 2015 r. poz. 1250) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Szkoła prowadzi dziennik zajęć w świetlicy, w którym dokumentuje się zajęcia 

prowadzone z uczniami w świetlicy w danym roku szkolnym.”; 

2) w § 13 uchyla się ust. 2; 

3) w § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wpisów w arkuszu ocen ucznia albo słuchacza dokonuje się na podstawie 

danych zawartych odpowiednio w księdze uczniów, księdze słuchaczy, dzienniku 

lekcyjnym, protokołach egzaminów semestralnych, protokołach egzaminów 

klasyfikacyjnych i poprawkowych, protokołach sprawdzianów wiadomości 

i umiejętności, protokołach z prac komisji powołanej w celu ustalenia rocznej oceny 

klasyfikacyjnej zachowania, protokołach zebrań rady pedagogicznej, informacji 

o wyniku egzaminu gimnazjalnego albo o zwolnieniu z tego egzaminu przez dyrektora 

okręgowej komisji egzaminacyjnej, informacji o wyniku egzaminu potwierdzającego 

kwalifikacje w zawodzie, a także innych dokumentach potwierdzających dane 

                                                 

1)
 Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie 

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. poz. 1903). 



– 2 – 

podlegające wpisowi. Nauczyciel wypełniający arkusz ocen ucznia albo słuchacza 

potwierdza podpisem zgodność wpisów z dokumentami, na podstawie których ich 

dokonano. ”; 

4) w § 23 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) sprawdzenia integralności danych stanowiących dziennik elektroniczny przez 

zastosowanie podpisu elektronicznego;”; 

5) w § 28 wyrazy „Do dnia 31 sierpnia 2016 r.” zastępuje się wyrazami „Do dnia 31 

sierpnia 2019 r.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2016 r. 

 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 



Strona 1 z 2 

 

 

Uzasadnienie 

 

Projekt rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji 

przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej 

dokumentacji stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 22 ust. 2 pkt 5 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z późn. zm.). 

 

Celem projektowanego rozporządzenia jest dostosowanie przepisów rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 sierpnia 2014 r. w sprawie sposobu prowadzenia 

przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, 

działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji (Dz. U. poz. 1170 

oraz z 2015 r. poz. 1250) do zmian wprowadzonych przez art. 1 pkt 5 ustawy z dnia 18 marca 

2016 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

poz. 668). Na mocy przepisów ww. ustawy zniesiono obowiązek realizowania przez 

nauczycieli w ramach 40-godzinnego tygodniowego czasu pracy (nauczyciela zatrudnionego 

w pełnym wymiarze), w wymiarze określonym w art. 42 ust. 2 pkt 2 lit. a i b ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, tzw. „godzin karcianych”. W związku z likwidacją 

tego obowiązku nauczyciele nie będą już rejestrować wymiaru realizowanych godzin, co 

jednocześnie odbiurokratyzuje pracę nauczycieli. Dlatego też konieczne jest uchylenie tych 

regulacji zawartych w obowiązującym rozporządzeniu, które nakładają na nauczyciela 

obowiązek dokumentowania zajęć prowadzonych w ramach „godzin karcianych” (zmiana 

w § 11 ust. 1 oraz uchylenie ust. 2 w § 13). 

 

Ponadto projektowane rozporządzenie zawiera również następujące zmiany 

o charakterze porządkującym: 

1) w § 15 ust. 2 rozporządzenia usunięto odesłania do sprawdzianu przeprowadzanego 

w ostatnim roku nauki w sześcioletniej szkole podstawowej, ponieważ zgodnie ze 

zmianami wprowadzonymi przez ustawę z dnia 23 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o 

systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1010) od roku szkolnego 

2016/2017 zrezygnowano z tego sprawdzianu jako obowiązkowego egzaminu 

zewnętrznego przygotowywanego i przeprowadzanego przez Centralną Komisję 

Egzaminacyjną i okręgowe komisje egzaminacyjne;  

2) w § 23 rozporządzenia (zgodnie z uwagą Ministra Cyfryzacji z dnia 11 sierpnia 2016 r. 

Nr DP-WLI.0210.313.2016/JRM) zrezygnowano z odesłania do ustawy z dnia 

18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z późn. zm.). 

W dniu 1 lipca 2016 r. weszło w życie rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług 

zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz 

uchylające dyrektywę 1999/93/WE (tzw. rozporządzenie eIDAS), które wskazuje rodzaje 

podpisów elektronicznych mających zastosowanie na terytorium krajów UE. 

Jednocześnie, przyjęta przez Radę Ministrów na posiedzeniu w dniu 12 lipca 2016 r., 

projektowana ustawa o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej dostosowująca 



Strona 2 z 2 

 

polski system prawny do przepisów rozporządzenia eIDAS, która przewiduje uchylenie 

ustawy o podpisie elektronicznym, jest obecnie procedowana w Sejmie; 

3) w § 28 rozporządzenia dokonano zmiany, która wynika ze zmian wprowadzonych przez 

art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 35, 668 i 1010), w zakresie dotyczącym 

wydłużenia terminu funkcjonowania oddziałów przedszkolnych zorganizowanych 

w szkołach podstawowych. Zgodnie z nowym brzmieniem art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 13 

czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. poz. 827, z późn. zm.) oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych będą 

funkcjonowały do dnia 31 sierpnia 2019 r., a następnie z mocy prawa zostaną 

przekształcone w przedszkola. W związku z tym, że obligatoryjne (z mocy prawa) 

przekształcenie oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych 

w przedszkola (z jednoczesnym utworzeniem zespołów szkolno-przedszkolnych) 

odroczono z dnia 1 września 2016 r. na dzień 1 września 2019 r., konieczne jest 

dokonanie zmiany w § 28 rozporządzenia, ponieważ obecnie przepis ten w odniesieniu 

do oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej posługuje się 

nieaktualną już obecnie datą 31 sierpnia 2016 r. 

 

 Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 września 2016 r.  

 

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Ministerstwa Edukacji Narodowej, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy 

Proces Legislacyjny, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 

października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. poz. 979, z 2015 r. poz. 1063 

oraz z 2016 r. poz. 494). 

 

Rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597) 

i w związku z tym nie podlega notyfikacji.  

 

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. stosownie do 

stanowiska wyrażonego przez Ministra Spraw Zagranicznych w piśmie z dnia 11 lipca 2016 r. 

Nr DPUE.920.1003.2016/3/SŻ. 

 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia właściwym organom i instytucjom 

Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania konsultacji lub uzgodnienia. 


